СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Увельского муниципального района Челябинской области

457017, Челябинская область, Увельский район, п. Каменский, ул. Заводская.2

Телефон/ факс 8-351-66-63-1-51, 63-1-86.
РЕШЕНИЕ

от __ ________ 2018г     № __

п. Каменский

О передаче части полномочий по решению

вопросов местного значения

Каменского  сельского поселения

Увельскому муниципальному району

В соответствии  с ч. 4 статьи 14, статьёй 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Каменского сельского поселения Увельского муниципального района, Совета депутатов Каменского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Администрации Каменского сельского поселения передать администрации Увельского муниципального района осуществление  полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 19 части 1 статьи 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно:

утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения, в части осуществление контроля за их соблюдением;

2. Администрации Каменского  сельского поселения заключить соглашение с администрацией Увельского муниципального района, о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения .

3. Определить, что указанное соглашение заключается на определенный срок – 1 год, содержит положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, а также предусматривать санкции за неисполнение соглашений. Порядок заключения соглашений определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания, распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 февраля 2019 г. и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета депутатов

Каменского сельского поселения                                Н.В.Павлова.